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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet| 2017 2016 |
|___|Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 39,753 55 016
1_Banka 24,753 35,916
2_Arka 15,000 20,000
P> Investime 2 0 0
1__Né tituf pronésie ta njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 _Aksionet e velg 22
3 Te tjgra Financiare 2.3
P Té drejta t& arkétueshme 3 1,164,608 1,183,465
1 Nga aktiviteli j shirytézimi 31 575,885] 673027
2 _Nga njssite ekonomike brenda qrupit 3.2
3_ Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrdse 33
4 Tétjera 3.4 588,721 508,538
5 Kapital i nénshkruar j Papaguar 3.5
P> _inventarét 4 5,955,761 9,855 180
1 Léndé e paré dhe Mmateriale té konsumueshme 41
2__Prodhime né proces dhe of sémprodukte 4.2
3__Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 4.4 5,955 761 9,855.180
5 _ Aktive Biologjike (Gjé e gjalie ng mitie & majméri) 45 e
6 AAGM ta mbajtura pér shitie 4.6
7 __Parapagime Périnventar 4.7 |
B> Shpenzime t& shtyra 5 |
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 |
[ TOTAL| AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,160,120] 11,094 561
Aktivet Afatgjata
P _Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie ng njesité ekonomike brenda grupit 7.1
Tituj t6 huadhénies né niésité ekonomike brenda grupit i
3 Tituj pronésie ne njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 7
4 Tityj té huadhénies ne njesité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 7.4
5 Tituj té tiers te mbaytur si aktive afatgjata 7.5
6 _Tituj té tieré t& huadhenies 7.6
P _Aktivet materiale g 43 066 53,833
1 _Toka dhe ndériesa 8.1
2 Impiante dhe makiner 82
3 _Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 43,066 53 833
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
B> Ativet biologjike 9
P> _Aktive jo materiale: 10 0 ¢
1 I{cncesione,patanta,lip&nca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Mire 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra :;
apitali i nénshkruar i papaguar :
i B Kapk TG?’AFI’__IEAKTWE'JE AFATGJATA 43,066 S0
AKTIVE TOTALE 7.203.186( 11,148,360




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL| Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 6,774 855 10,693,945
1_Titujt e huamarrjes 13.1
2_Detyrime ndaj institucioneve té kregise 13.2
3 Arkétime né avance Pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitatin e shirytézimit 13.4 2,802 388 6,717 465
o _Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ky ka interesa pjestmarrése 13.7
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 7,162 8,556
9 Té pagueshme PEr detyrimet tatimore 134 77.418 82,027
10 Té tera t& pagueshme 13,10 3 8587 897 3,887,897
b TE Pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t& shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,774,855 10,693,945
P Detyrime afatgjata: 17 0 4]
1 Tituite huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve te Kredisg 17.2
3 Arkétimet né avance pér porosi 17.3
4 Té pagueshme Pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa te pagueshime 17.5
6 Té pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 7.6
| 7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ky ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
p TE Pagueshme pér shpenzime ta konstatuara 18
B Té ardhura t& shtyra 19
P _Provizione: 20 i 0
1_Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té liera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata ] 0
DETYRIMET TOTALE 6,774,855 10,693,945
P Kapitali dhe Rezervat 22
|| > Kapitali i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva ta tigra 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 428,331 454 448
Totali i Kapitalit 428 331 454 448
L TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,203,186| 11,148,393




Pasqyra e Performancas

(Pasqgyra e t& ardhurave dhe shpenzfmeve}
Formati 1 - Shpenzimet e

shirytézimit te klasifikuara Sipas natyrés

: € personeljt
T Paga dhe shpérhlime
2 Shpenzim QL]

! i tatimit mby fitirmin
2 Shpenzimii tatim fitimit

Fitimi/Humbja e viti 428,331 | 454,448 |

T ardhura 1& tiera gjith&parshigss o vitin: 46.1 AT

Diferencat (+/-) n 2 pérkthimi j monedhés né veprimtan t& huaja 46.2 e

Diferencat (+/-) | N9a rivlerésimi i akiiveye afatgjata materiale 46.3 i 1|

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46 4 L

Pjesa e 1€ ardhurave jithépérfshirese nga piesémarriet 46.5 |

| » [Totali | t& ardhurave e tiera gjithépérfshirése par vitin 47 0 0 s

B Totalij te ardhurave giithépérfshirsse Pér vitin 48 =

P |Totali j t& art:lhuravemumbje\ﬂji_thépérfshfrése pér: 45 i
Pronarét e njésisg ekonormike méme 48.1

Interesat jo-kontroliyese 48.2 ]




